



نموذج رقم (3) Form Number

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 30/09/2016 : Nine month period ended at
- اسم الشركة : شركة أسيكو للصناعات ش.م.ك (عامة) : Company's Name
Acico Industries Co. K.S.C (Public)
- رمز الشركة : أسيكو ACICO : Company's code
- رقم الشركة : 512 : Company's Number

• النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة : Activity/ Main activities of the company :

1. إنشاء مصنع لإنتاج الخرسانة الخلوية المسلحة وغير المسلحة بجميع أنواعها وأحجامها وكافة لوازم تشييدها وإستيراد وتصدير كافة مواد ولوازم وتركيبات البناء وتعتبر الشركة الوكيل الوحيد في منطقة الشرق الأوسط لتصنيع منتجات هيبيل العالمية.
2. تملك وبيع وشراء العقارات والأراضي وتطويرها لحساب الشركة داخل وخارج الكويت ، وكذلك إدارة أملاك الغير وكل ذلك بما لا يخالف الأحكام المنصوص عليها في القوانين القائمة وما حظرت من الاتجار في قسائم السكن الخاص على النحو الذي نصت عليه هذه القوانين.
3. التعامل في أسهم وسندات الشركات الصناعية المتعلقة بالنشاط الأساسي لحساب الشركة فقط داخل وخارج الكويت.
4. إعداد وتقديم الدراسات والاستشارات وكذلك تنظيم المعارض الصناعية الخاصة بمشاريع الشركة وإقامة المزادات الخاصة بها وفقا للقرارات والانظمة لهذا الغرض.
5. المقاولات العامة وإدارة الصناديق العقارية.
6. ويجوز للشركة ان تكون لها مصلحة أو تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تتناول أعمالا شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت وفي الخارج ولها ان تشتري هذه الهيئات أو ان تلحقها بها.





We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Wednesday on 9/11/2016 at 2.00 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2016 in accordance to the following:

نود إفادتك بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 2016/11/9 في تمام الساعة 2:00 ظهرا، واعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2016، وفقاً لما يلي :-

1) Company's interim financial statements

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

| نسبة التغيير | الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2015 (الفترة المقارنة) | الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2016 (الفترة الحالية) | نسبة التغيير | الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/09/2015 (الفترة المقارنة) | الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/09/2016 (الفترة الحالية) | البند | Item |
|-------------------|--|---|-------------------|---|--|---------------------------|---|
| Change percentage | Third quarter-nine month period ended at 30/09/2015 (Comparative period) | Third quarter-nine month period ended at 30/09/2016 (Current period) | Change percentage | Third quarter-three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period) | Third quarter-three month period ended at 30/09/2016 (Current period) | Amounts in Kuwaiti Dinars | Amounts in Kuwaiti Dinars |
| % | Amounts in Kuwaiti Dinars | Amounts in Kuwaiti Dinars | % | Amounts in Kuwaiti Dinars | Amounts in Kuwaiti Dinars | | |
| | | | | | | | Consolidated Statement of Income |
| | | | | | | | بيان الدخل المجمع |
| (%16) | 5,974,755 | 5,035,221 | (%83) | 125,454 | 21,389 | | • صافي الربح (الخسارة) |
| (%16) | 20.84 | 17.56 | (%83) | .044 | 0.07 | | • ربحية/ (خسارة) السهم - فلس |
| | | | | | | | Statement of Revenue & Operating Profit |
| | | | | | | | بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية |
| %6 | 77,121,242 | 81,914,453 | %3 | 19,269,864 | 19,867,633 | | • إجمالي الإيرادات التشغيلية |
| (%1) | 12,856,071 | 12,727,054 | %20 | 2,126,684 | 2,560,828 | | • صافي الربح/ (الخسارة) التشغيلي |
| | | | | | | | Statement of Financial Position |
| | | | | | | | بيان المركز المالي |
| %36 | 66,246,555 | 89,985,035 | %36 | 66,246,555 | 89,985,035 | | • Current Assets |
| %12 | 350,402,751 | 393,259,574 | %12 | 350,402,751 | 393,259,574 | | • Total Assets |
| %45 | 56,315,821 | 81,380,703 | %45 | 56,315,821 | 81,380,703 | | • Current liabilities |
| %16 | 244,822,540 | 282,910,644 | %16 | 244,822,540 | 282,910,644 | | • Total liabilities |
| | | | | | | | • Total equity attributable to the owners of the parent Company |
| %5 | 98,624,932 | 103,049,468 | %5 | 98,624,932 | 103,049,468 | | • إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم |

Handwritten signature and stamp



The increase (decrease) in the net profit/(loss) due to the followings:

1. Increase in the sales of industrial segment
2. Decrease of Real estate & Hotel sector

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

1. إرتفاع مبيعات قطاع الصناعة
2. انخفاض أرباح قطاع العقار والفنادق

Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Zero

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.

Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD Zero

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.



Handwritten signature in blue ink.



2) Company's Operating Revenues

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

| الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/09/2015 (الفترة المقارنة) | | الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/09/2016 (الفترة الحالية) | | النشاط | Activity |
|---|---------------------------|--|---------------------------|------------------|-----------------------|
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبالغ دينار كويتي | النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبالغ دينار كويتي | | |
| Percentage to total revenues | Amounts in Kuwaiti Dinars | Percentage to total revenues | Amounts in Kuwaiti Dinars | | |
| %73 | 14,382,663 | %81 | 11,679,939 | • قطاع الصناعة | • Industrial segment |
| %8 | 1,183,187 | %7 | 1,028,913 | • قطاع العقارات | • Real Estate segment |
| %19 | 3,704,014 | %12 | 1,708,001 | • قطاع المقاولات | • Contracting segment |

| الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2015 (الفترة المقارنة) | | الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2016 (الفترة الحالية) | | النشاط | Activity |
|--|---------------------------|---|---------------------------|------------------|-----------------------|
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبالغ دينار كويتي | النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبالغ دينار كويتي | | |
| Percentage to total revenues | Amounts in Kuwaiti Dinars | Percentage to total revenues | Amounts in Kuwaiti Dinars | | |
| %75 | 57,866,437 | %84 | 68,512,667 | • قطاع الصناعة | • Industrial segment |
| %8 | 5,934,618 | %5 | 4,483,586 | • قطاع العقارات | • Real Estate segment |
| %17 | 13,320,187 | %11 | 8,918,200 | • قطاع المقاولات | • Contracting segment |

3) Details of : (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report :

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات

توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

There is no qualification or emphasis of a matter in the auditor's report.

لا يوجد تحفظات أو أي فقرة توضيحية واردة في تقرير مراقبي الحسابات.


شركة أسيكو للصناعات

Acico Industries



